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møde. Så må fru Else Winther Andersen have 
hørt forkert. Jeg sagde, at socialministeren holdt 
en spændende tale, som i øvrigt er tilgængelig 
på nettet. Og det er det, jeg har været optaget af: 
at socialministeren holdt en spændende tale un- 
der overskriften »Lov er lov, og lov skal holdes«, 
og den er fuldstændig tilgængelig for enhver, 
dér har lyst til at læse den, uanset om man har 
været på mødet eller ej. Og derfor synes jeg må- 
ske, at fru Else Winthet Andersen skal lade være 
med den type af insinuationer. Er man virkelig 
så trængt i den her debat, at man er nødt til den 
type af kneb? 

Så til hr. Flemming Oppfeldt, der spørger om, 
hvordan jeg læser FOA's undersøgelse. Jamen 
konklusionen er soleklar. Ja, konklusionen er so- 
leklar. Prøv lige at finde det sted i konklusionen, 
hvor der står, at næste år vil der være ét svagt 
fald i det samlede personaleforbrug på ældre- 
området. Det er konklusionen i FOA's undersø- 
gelse. 

Så til hr. Kristian Jensen, som jeg ikke nåede i 
første omgang. Hr. Kristian Jensen syntes, at det 
var nogle grove beskyldninger, jeg havde rettet 
mod kommunerne, for ikke i alle tilfælde at 
overholde lovgivningen. Det er vel grunden til, 
at ministeren holder en tale, som hun gør, nem- 
lig at der skal være øget interesse for, om man i 
alle tilfælde overholder lovgivningen. 

Jeg sagde, og det vil jeg godt gentage: Jeg tror, 
at regeringen er nødt til at beslutte sig for, hvil- 
ken af to herrer man vil tjene. I nogle tilfælde vil 
man vel være nødt til, specielt med den hårde 
økonomiske kurs, den nuværende regering kø- 
rer over for kommunerne, at holde ekstremt 
skarpt øje med, hvad der sker i den enkelte 
kommune, fordi kommunerne -  det er jo det, de 
siger, når man er rundt til møder -  siger, ät den 
nuværende regering er årsag til, at man behand- 
ler borgerne så hårdhændet, som man gør i en 
række, i øvrigt også rent Venstreledede, kom- 
muner rundt om i landet. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
I sine indledende bemærkninger lavede hr. Villy 
Søvndal en sammenkobling med skattestoppet, 
som angiveligt skulle være skyld i velfærdsfor- 
ringelser for ældre. 

Hvordan er det nu lige, det her skattestop vir- 
ker for de grønne afgifter? Jo, det virker jo på 
den måde, at ingen afgift på vand, på varme el- 
ler el kan hæves og dermed jo langsomt falder 
på grund af den inflationsudhuling, der er. Det 

vil sige, at dét nu er min mormor på 83 år, som 
gerne vil have varme i lejligheden, som gerne vil 
have lys, når hun sidder og læser debatindlæg i 
aviserne, som gerne vil kunne tage sig et bad; 
der bestemmer, når hun drejer på varme- og 
vandhanerne, hvor stor en pris hun skal betale 
for det, i stedet for, at hr. Villy Søvndal og hans 
tidligere kampfæller kan dreje på skatte- og af- 
giftshanerne, som de har gjort de seneste 10 år. 

Er det ikke velfærd, at det er personen selv, 
der bestemmer, hvilken pris og hvor meget der 
skal være tilbage til velfærd, som en ældre har 
tilbage, i stedet for at det er hr. Villy Søvndal, 
der bestemmer det herindéfra? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg tror, det er hr. Villy Søvndal, der har en dår- 
lig sag, og at det derfor er hr. Villy Søvndal, der 
bruger nogle tilsnigelser for at lyde overbevisen- 
de. 

Det var en tilsnigelse med hensyn til tilstedé- 
værelsen på socialchefernes årsmøde. Det skulle 
lyde lidt, som om hr. Villy Søvndal havde været 
til stede. 

Man bruger FOA-undersøgelsen decideret 
forkert, det vil hr. Flemming Oppfeldt kunne 
komme op og dokumentere om et øjeblik. Den 
konklusion, hr. Villy Søvndal drager ud af den 
FOA-undersøgelse, er ganske enkelt forkert. Og 
den er ikke til at misforstå, så det kan kun være, 
fordi hr. Villy Søvndal vil misforstå den for at gå 
sit eget ærinde og for at skyde regeringen falske 
motiver i skoene. 

Kl. 10.45 
Det, der er hr. Villy Søvndals problem, er, at 

han ikke har nogen som helst dokumentation 
for og ikke på nogen måde har formået endnu at 
tilbagevise de tal, som socialministeren har rede- 
gjort for, nemlig om den vækst, der er under et 
på det her område. 

Hvornår kommer den dokumentation? 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Nej, dokumentation er det ikke blevet meget til. 
Det er helt klart. Hvad der vel at mærke deri- 
mod er dokumenteret fra hr. Villy Søvndal er, at 
væksten er steget i kommunerne. Der er gjort en 
kæmpe indsats gennem en årrække for at få 
bedre børnepasning. Tingene begynder at virke 
nu. ' 

Og når det er sådan, at hr. Villy Søvndal med 
sine mere eller mindre korrekte udsagn skaber 


